
1 

 

STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA ELEKTROTECHNIKY  

A INFORMATIKY, OSTRAVA, PŘÍSPĚVKOVÁ 

ORGANIZACE 

ŘÁD ICT UČEBEN 

Řád ICT učeben je závazný pro všechny uživatele a osoby vyskytující se v jejich prostoru. Nedodržení a porušení řádu bude 

hodnoceno jako porušování „Pravidel pro použití školní počítačové sítě SPŠei“ a „Školního řádu SPŠei“ s vyvozením příslušných 

důsledků. 

1. Počítačové učebny, kterých se tento řád týká, jsou zřízeny v budově školy traktu „A" ve 4. NP v místnostech č. 402, 404 a 

411, v 7. NP v místnostech č. 708 a 710 a v 8. NP v místnostech č. 802, 803, 807, 808, v budově školy traktu „B" ve 4. NP 

v místnosti č.405 a v 6. NP v místnostech č. 609. 

2. Klíče od učeben uložené na vrátnici lze vydat pouze oprávněným osobám. 

3. Učebny slouží přednostně pro výuku v souladu s rozvrhem případně podle dalších požadavků vyučujících, dále jsou mimo 

dobu výuky k dispozici ke studijním účelům všem žákům a pedagogům a mimoškolním aktivitám (např. DVPP). 

4. Vyučující je zodpovědný za řádné uzamčení místnosti. 

5. V době mimo výuku není práce individuálního uživatele časově omezena. Vstup žáků na učebnu je možno individuálně 

domluvit se správcem učeben nebo vyučujícím, který má oprávnění ke vstupu do učeben. Za kontrolu učebny včetně jejího 

uzamčení je zodpovědný příslušný vyučující. 

Pravidla pro uživatele počítačových učeben 

1. Vstup do učebny výpočetní techniky je dovolen pouze v doprovodu vyučujícího.  

2. Uživatel se řídí „Pravidly pro použití školní počítačové sítě SPŠei“. 

3. Žáci si odkládají věci na místo určené vyučujícím. Přístup k počítačům je dovolen pouze v přezůvkách a s pomůckami, které 

určí vyučující. Žáci zachází s vybavením učebny šetrně. V učebně je zakázáno cokoliv konzumovat.  

4. Po příchodu na pracoviště a zapnutí počítače jsou žáci povinni jej zkontrolovat podle pokynů vyučujícího a případné 

nedostatky oznámit vyučujícímu. 

5. Každý žák je povinen provádět práce a úkony podle dispozic vyučujícího. Bez přímého pokynu vyučujícího nesmí studenti 

samostatně zapínat a vypínat počítač a další příslušenství počítače, případně jiné elektrické zařízení a připojovat USB disky.  

6. Žák nesmí bez svolení vyučujícího spouštět ani provozovat jiné programy, než které určí vyučující.  

7. Žáci nesmí bez dovolení vyučujícího stahovat soubory z internetu. 

8. Žák se přihlašuje pouze svým emailem a heslem. 

9. Žákům je přísně zakázáno připojování různých zařízení k počítači a vkládání datových médií bez souhlasu vyučujícího a tato 

média musí být před použitím otestována na přítomnost virů. 

10. Je zakázán jakýkoliv zásah do instalovaného software, jeho kopírování či nahrávání jiných software nebo souborů na PC 

bez souhlasu správce učeben. U síťových disků je studentům povolen přístup pouze do vlastního adresáře (konta). 

11. Na učitelský PC má žák přístup ve výjimečném případě pouze pod přímým dozorem vyučujícího. 

12. Pokud žák potřebuje z vážného důvodu opustit své pracoviště, vyžádá si souhlas od vyučujícího.  

13. V případě úrazu elektrickým proudem je kterýkoliv uživatel povinen vypnout zařízení učebny výpočetní techniky a 

poskytnout první pomoc.  

14. Při skončení práce žáci uvedou pracoviště do původního stavu (nastavení monitoru, prázdné jednotky výměnných médií) 

a z pracoviště odchází spořádaně, aby nedošlo k poškození zařízení učebny výpočetní techniky. 

15. Je zakázáno: 

a) přenášení počítačů a ostatního HW z jednotlivých pracovišť a v rámci jedné místnosti bez vědomí správce učeben 

b) provádění oprav PC a ostatního HW 

c) prohlížení stránek se závadným obsahem a používání tiskáren k rozmnožování textů a tisků textů nesouvisejících s výukou 

nebo porušujících zákony ČR a řád školy (pornografie, materiály propagující rasismus, fašismus, komunismus, …, materiály, 

na které se vztahují autorská práva apod.) 

d) provozování her, jejich archivace a kopírování 

e) ukládání oděvů, obuvi a zavazadel v učebnách 

f) používání pracoviště učebny k jiným než studijním účelům. 

Dokument ŘÁD ICT UČEBEN  

Zpracoval:  
Ing. Petr Bos, Ph.D. 

Účinnost od: 
1.9.2022 

Schváleno dne: 
1.9.2022 

Schválil:  
Ing. Zbyněk Pospěch 

Účinnost do: 
trvalá 

Podpis: 

Revize: Revizi provedl: Podpis: 


